
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 102 DEL 24/05/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
Designazione del sostituto delegato in caso di assenza o di 
impedimento temporanei del Responsabile dell’Area Risorse 
Finanziarie. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 22.03.2019 ad 
oggetto: “Nomina del Direttore dell’ESU” che attribuisce al medesimo 
la competenza per la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non 
espressamente riservato ad altri organi; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 
13.04.2021 con il quale è stato a prorogato l’incarico dirigenziale dei 
Direttore dell’ESU di Verona, sino al 31 agosto 2021; 

CONSIDERATO che esigenze di carattere amministrativo e funzionale 
consigliano di individuare una figura di supplenza in caso di assenza 
ed impedimento temporanei del Responsabile dell’Area Risorse 
Finanziarie al fine di assicurare maggiore speditezza allo svolgimento 
delle funzioni e di garantire e dare continuità alle procedure 
amministrative dell’Azienda; 

RITENUTO di designare, in considerazione del curriculum formativo e 
professionale, il dott. Luca Bertaiola, dirigente, laureato in Economia 
e Commercio, quale sostituto delegato all’assunzione degli atti di 
accertamento di entrate ed impegno di spese nonchè alla 
sottoscrizione dei documenti di incasso (reversali) e di pagamento 
(mandati); 



VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8, recante “Norme per l’attuazione del diritto allo studio 
universitario”;  

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DECRETA 
 
1. le considerazioni svolte in parte premessa costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento; 

2. di designare, in considerazione del curriculum formativo e professionale, il dott. Luca Bertaiola, 
dirigente, laureato in Economia e Commercio, in caso di assenza ed impedimento temporanei 
del Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, quale sostituto delegato all’assunzione degli atti 
di accertamento di entrate ed impegno di spese nonché alla sottoscrizione dei documenti di 
incasso (reversali) e di pagamento (mandati); 

3. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

4. di individuare quale responsabile del procedimento Stefano Tomelleri, Area Risorse Umane 
dell’ESU di Verona; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza; 

7. di dare mandato al Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie di adottare le misure e di 
predisporre le comunicazioni necessarie a dare piena esecutività al presente provvedimento. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 
 
AREA RISORSE UMANE  
     (Stefano Tomelleri) IL DIRETTORE 

 (Francesca Ferigo) 

 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €  sul cap.  

 

 
 

del Conto  /  del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
_________________ 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2021-05-24T18:36:35+0200
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




